
 

 

 ANUNCIO 
 

En relación con el expediente 2020033193, relativo a la aprobación 
definitiva de plazas de las Escuelas  Infantiles Municipales Padre Anchieta, La 
Cuesta, Pérez Soto, San Matías, La Verdellada, Laurisilva y  Guamasa. para el 
curso escolar 2020/2021, por medio del presente, se hace público para general 
conocimiento que, por Decreto de esta Concejalía de Bienestar Social y Calidad de 
Vida nº 6094/2020, de 21 de agosto, se resolvió: 

 
"Visto el expediente relativo a adjudicación de plazas para las Escuelas 

Infantiles Municipales Padre Anchieta, La Cuesta, Pérez Soto, San Matías, La 
Verdellada, Laurisilva y  Guamasa, para el curso escolar 2020/2021, y resultando: 

Primero.- Por Decreto de esta Concejalía de Bienestar Social nº 5374/2020, 
de  29 de julio, se resolvió aprobar las listas provisionales de admitidos, no 
admitidos y reservas de plazas en las Escuelas Infantiles Municipales Padre 
Anchieta, La Cuesta, Pérez Soto, San Matías, La Verdellada, Laurisilva y Guamasa, 
para el curso escolar 2020/2021, en atención a las solicitudes presentadas y al acta 
levantada por la Comisión Técnica de Valoración y Seguimiento de   27 de julio  de 
los corrientes. 

Segundo.- Dentro del plazo de información pública establecido en diez (10) 
días hábiles, a partir de la publicación de las citadas listas provisionales en el 
Tablón de Edictos del Ayuntamiento, así mismo se procedió a su publicación en 
los tablones de anuncios de los Centros, en las oficinas centrales de los Servicios 
Sociales del Área de Bienestar Social y Calidad de Vida y a través de la web 
municipal. Se han presentado alegaciones que han sido informadas por la 
Coordinadora de las Escuelas Infantiles Municipales y Servicios de Día y 
examinadas con la consiguiente propuesta por parte de la Comisión Técnica de 
Valoración y Seguimiento, según acta de 27 de julio de los corrientes. 

Tercero.- El Reglamento Regulador de las Escuelas Infantiles Municipales 
fue aprobado por acuerdo plenario de fecha 14 de octubre de 2010, publicado en el 
B.O.P. el 31 diciembre de 2010, núm. 251, y cuya última modificación se efectuó 
por acuerdo plenario de fecha 10 de enero de 2020, publicado en el B.O.P. el 17 de 
abril de 2019, nº 46. 

Cuarto.- No procede la fiscalización previa del expediente, puesto que, en 
atención a lo dispuesto en el artículo 214 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 
de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, no se trata de un acto, el de adjudicación o exclusión de plazas 
en las escuelas infantiles municipales,  susceptible de producir derechos u 
obligaciones de contenido económico o movimiento de fondos de valores. 

                                   
 

          AREA DE BIENESTAR  SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA 
        Servicio de Bienestar Social y Calidad de Vida                                    
                                    Sección de Servicios Sociales 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

Por todo lo expuesto, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 124.4,ñ de 
la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las bases de Régimen Local y el artículo 
7.2 del Reglamento Orgánico de este Excmo. Ayuntamiento aprobado en sesión 
plenaria celebrada el día 16 de abril de 2009,  el decreto de delegación nº 
4182/2019, de 20 de junio, así como lo previsto en el art. 17.3 del Reglamento 
Regulador de las Escuelas Infantiles Municipales, y de conformidad con lo 
informado por el Área de Bienestar Social y Calidad de Vida, Sección de Servicios 
Sociales, RESUELVO: 

PRIMERO.- Estimar las alegaciones presentadas por los solicitantes de 
plazas en las Escuelas Infantiles Municipales Padre Anchieta, La Cuesta, Pérez 
Soto, San Matías, La Verdellada, Laurisilva y  Guamasa que de detallan a 
continuación, cuyas listas provisionales fueron aprobadas por Decreto de esta 
Concejalía de Bienestar Social y Calidad de Vida nº 5374/2020, de 20 de agosto 
durante el período de información pública abierto por dicha Resolución, 
expresando asimismo la situación en que se encontraban en las mencionadas 
listas provisionales, la alegación presentada y la situación en la que quedarán en 
las listas definitivas, tras la estimación de sus alegaciones. 

  
SOLICITANTE 

(ÚLTIMA LETRA DNI) 
SITUACION 
 LISTAS  
PROVISIONALES 
 

ALEGACIÓN SITUACIÓN TRAS LA 
ADMISIÓN DE LA 
ALEGACIÓN 

Verónica Velasco 
Plasencia 
…025-Y 

Reserva 8,5 p Aporta 
documentación 

Admitida 10,5 p 

Elena Barrera Delgado 
…752-H 

Reserva 9 p Traslado Admitida 9 p 

Vanesa Rodríguez 
González 
…105-N 

Admitido 17,5p Renuncia Renuncia 

 
 

 

SEGUNDO.-  Desestimar las alegaciones presentadas por los solicitantes de 
plazas en las Escuelas Infantiles Municipales  Padre Anchieta, La Cuesta, Pérez 
Soto, San Matías, La Verdellada, Laurisilva y  Guamasa que se detallan a 
continuación, cuyas listas provisionales fueron aprobadas por Decreto de la 
Concejalía de Bienestar Social y Calidad de Vida nº 5374/2020, de 29 de julio 
durante el período de información pública abierto por dicha Resolución, 
expresando asimismo la situación en que se encontraban en las mencionadas 
listas provisionales, y los motivos en que se fundamenta la desestimación; 

 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

ESCUELA INFANTIL SOLICITANTE // 

ULTIMA LETRA DNI 

SITUACION // 

LISTAS  PROV. 

MOTIVO  

DESESTIMACIÓN 

Laurisilva 
1 año  

Ariadna Demelsa 
Alarcón Afonso 
….583-L 

Reserva 5 p 
 
 

Desestimada: no se aporta 
documentación que varía la 
valoración y posterior 
puntuación obtenida en la lista 
provisional. 
Reserva 5 p 

Pérez Soto 
1 año 

Cesar Miguel Asin  
Emily Rosa Navarro Díaz 
…574-T 
…127-V 

Reserva 7 p  Desestimada: no se aporta 
documentación que varía la 
valoración y posterior 
puntuación obtenida en la lista 
provisional. 
Reserva 7 p 

Verdellada 
Bebé 

Daniela Amaral Pereira 
 
…978-M 

Reserva 
excepcional (art. 
12.2) 
5,5 p 

Desestimada: no se aporta 
documentación que varía la 
valoración y posterior 
puntuación obtenida en la lista 
provisional. 
Reserva 5,5 p 

San Matias 
2 años 

Haridian Niebla Pérez 
 
...394-B 

Reserva 7 p Desestimada: según art. 13.1 
Reglamento (se valora según la 
situación actual en la que se 
encuentre la unidad familiar a 
fecha de presentación de la 
solicitud) 
Reserva 7 p 

Laurisilva 
1 año 

Andrea Alcazar Martínez 

…938-T 

Reserva 

excepcional 

(art. 11.1) 

7 p 

Desestimada: no se aporta 
documentación que varía la 
valoración y posterior 
puntuación obtenida en la lista 
provisional. 
Reserva 7 p 

Pérez Soto  
1 año 

Janet Chaxiraxi 

Rodríguez Alonso 

…289-Q 

Reserva 5 p Desestimada: no se aporta 
documentación que varía la 
valoración y posterior 
puntuación obtenida en la lista 
provisional. 
Reserva 5 p 

Pérez Soto 
2 años 

Tania Arzola Rodríguez 

…271-D 

Reserva 9 p Desestimada: no se aporta 
documentación que varía la 
valoración y posterior 
puntuación obtenida en la lista 
provisional. 
Reserva 9 p 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

San Matías 
2 años 

Alba Vanesa González 

Tejera 

…498-W 

Reserva 5 p Desestimada: no se aporta 
documentación que varía la 
valoración y posterior 
puntuación obtenida en la lista 
provisional. 
Reserva 5 p 

San Matías 
2 años 

Arume Atenania 

Sánchez Cabrera 

…365-W 

Reserva 7.5 p Desestimada: no se aporta 
documentación que varía la 
valoración y posterior 
puntuación obtenida en la lista 
provisional. 
Reserva 7.5 p 

Laurisilva 
1 año 

Yasmina Rodríguez 

Carballo 

…985-G 

Reserva 7 p Desestimada: según art. 13.1 
Reglamento (se valora según la 
situación actual en la que se 
encuentre la unidad familiar a 
fecha de presentación de la 
solicitud).  
Reserva 7 p 

La Cuesta 
1 año 

Ronald José Bolaños 

García  

…297-E 

Reserva 5.5 p Desestimada: según art. 13.1 
Reglamento (se valora según la 
situación actual en la que se 
encuentre la unidad familiar a 
fecha de presentación de la 
solicitud) 
Reserva 5.5 p 

Pérez Soto 
1 año 

Yaritza González 

Fernández 

…029-Y 

Reserva 
excepcional (art. 
5.1 a)) 
11 p  

Desestimada: tienen 
preferencia los solicitantes en 
situación de reserva que han 
cumplido con los requisitos 
del Reglamento.  
Reserva 11 p 

Laurisilva 
1 año 

María Sandra Negrín 

Reyes 

…363-E 

Reserva 10 p Desestimada: no se aporta 
documentación que varía la 
valoración y posterior 
puntuación obtenida en la lista 
provisional. 
Reserva 10 p 

Laurisilva  
1 año 

Zuleica Torres de Vera 

…792-Y 

Reserva 8.5 p 
 

Desestimada: según art. 13.1 
Reglamento (se valora según la 
situación actual en la que se 
encuentre la unidad familiar a 
fecha de presentación de la 
solicitud) 
Reserva 8.5 p 

Laurisilva 
1 año 

Sara Infante Díaz 

…603-W 

Reserva 5 p Desestimada: no se aporta 
documentación que varía la 
valoración y posterior 
puntuación obtenida en la lista 
provisional. 
Reserva 5 p 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

 

 

TERCERO.-  Aprobar las listas definitivas de admitidos, no admitidos y 
reservas de las plazas en las Escuelas Infantiles Municipales Padre Anchieta, La 
Cuesta, Pérez Soto, San Matías, La Verdellada, Laurisilva y  Guamasa para el curso 
escolar 2020/2021: 
 
ESCUELA INFANTIL PADRE ANCHIETA 
GRUPO 1 AÑO 
                              

Nº 
SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 
MOTIVO 

DENEGACIÓN 
1 Eva María Gil Cabrera …..645-S M.O.G.C. Admitido 14,5                             
2 Dora Liliana Montaño 

Velez 
.….159-V L.V.G.M. Admitido 14,5  

3 Naira Dorta Suarez 
 

…..236-B N.E.A.D. 
Admitido 

12.5 

4 Joana Hernández Barreto …..339-Z A.H.H. Admitido 8,5  
5 Ramatoulaye Diallo …..360-K M.B. Admitido 7  
6 Mohammed Laamech …..233-H R.L Admitido 7  
7 Beatriz Piñero Barriga …..697-V D.L.P.      Admitido 6  
8 Yurena Vanesa 

Hernández Delgado 
…..514-J L.J.M.H. 

Admitido 
excepcional 

    (art. 11.1) 
12  

9 
Teresa Padrón Fuentes …..812-J 

Y.D.P. 
(cumple el año 

el 3 enero 2021) 

Admitido 
excepcional 
(art. 5.1.d)) 

10  

10 Dany Valentín Arrocha 
García 

…..641-R T.D.A.B. 
Admitido 

Excepcional  
(art. 5.1.a))                                        

6 

 
 
GRUPO 2 AÑOS   
  

 

Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 

MOTIVO 
DENEGACIÓN 

1 
Mª del Cristo Carrión 
Silva 

…..458-J G.M.C 
Admitido 

20.5 

2 
 Mª del Carmen Zerpa 
González 

..…984-N C.Y.M.Z. 
Admitido 

15.5 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

3 
Tania Esther Ramos 
Mesa 

….086-M J.G.R. 
Admitido 

15,5  

4 Melania Báez Peña ..…660-S D.R.B. Admitido 14 

5 
Mª Laura Hernández 
Sueiras 

.….524-G D.R.H. 
Admitido 

14 

6 
Yaiza Luz Hernández 
Mendoza 

.....828-G L.G.H. 
Admitido 

13.5 

7 Natalia Arias Paz …..728-V P.T.A. Admitido 12,5  

8 Gara Herrera Martín …..691-D Y.A.M.H. Admitido 12  

9 
Alessandra Virginia 
Aponte de Peña 

…..219-H C.V.P.A 
Admitido 

11.5 

10 
 

Javier Arias Báez 
.….429-N D.A.M. 

Admitido 
11  

11 Verónica López Padilla  …..698-E E.L.L Admitido 11  

12 
Laura Almenara 
Escribano 

….143-J B.M.A 
Admitido 

11  

13 
Carolina Egusquiza 
Calero 

…..251-E A.P.E. 
Admitido 

9  

14 Constanza Alina Biagioni …..495-F L.J.B.B Admitido 9  

15 
Pablo Andrés Guajardo 
Franco 

…..032-N S.G.T.   
Admitido 

9  

16 Laura Batista Dharandas  …575-C L.F.B.D. Admitido 8,5  

17 Joana Hernández Barreto .….339-Z M.H.H Admitido 8,5  

18 
Naomi Rodríguez 
Benítez 

…..117-G A.N.A.R. 
Admitido 

6,5  

19 Aissatou Sarr …..766-B M.S. Admitido 5,5  

20 Rocio Bacallado Siverio …..228-D 

A.N.B Admitido 
Excepcional 

(art 11.1) 

11,5 

21 Tania Fernández Tejera ….207-B E.G.F.                                       

Admitido   
Excepcional 

(art. 5.1.a))                                        

 8.5 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

22 
Carmen Vanessa Medina 
León 

…..608-D 

I.R.M.L Admitido   
Excepcional 

(art. 11.1) 

8.5 

 
 
 

ESCUELA INFANTIL LA CUESTA 
GRUPO BEBÉS 0 A 1 AÑO  
 
  

Nº 
SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 
MOTIVO 

DENEGACIÓN 
1 Alexandra B.Martín 

Maldonado 
…670-Y D.R.M Admitido 14,5 

2 Claudia Soledad Ferradas 
Godoy 

…362-B A.R.F Admitido 11,5 

3 Elena Barrera Delgado …752-H Bebé no nacido Admitido 9 
4 Carmen Moneiba Luján 

Martín 
…247-L L.G.L 

Admitido 
6 

5 Raquel Noemi Pérez 
Montero 

…109-T L.M.C.P Admitido 5,5 

6 

Sonia Vílchez de León …439-T Bebé no nacido 

Admitido 
Excepcional 
(art. 5.1.d) 
(pendiente   
directrices 
Educación 

CC.AA) 

9,5 

7 

Silvia Cecconi …629-F A.B.C. 

Admitido   
Excepcional 
(art. 11.1) 

(pendiente   
directrices 
Educación 

CC.AA) 

5 

  

  

GGRRUUPPOO  11  AAÑÑOO  

  

 

Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 

MOTIVO 
DENEGACIÓN 

1 Paula González Manchado …304-L V.C.G Admitido 15,5 

2 Guacimara Arantazazú 
Sánchez Suárez 

…946-F H.R.S Admitido 15,5 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

3 Yurena García Hernández …403-V A.Y.A.G Admitido 15 

4 Carolina González 
Hernández 

…438-K A.S.G Admitido 14,5 

5 Ana Belén Sepúlveda Ramos …942-Q E.H.S Admitido 13,5 

6 Haydee Hernández Correa …846-T C.G.H Admitido 13 

7 Haydee Hernández Correa …846-T K.G.H Admitido 13 

8 Eliana Hernández Crespo …478-E S.R.H Admitido 12 

9 Lidia González Arvelo …590-S H.F.G Admitido 11,5 

10 Sergio Mesa Padilla …574-A N.M.L Admitido 11 

11 Tanausú Pérez Hernández …297-P B.P.L Admitido 11 

12 Marta Olivares Peña …704-F M.A.D.O Admitido 10,5 

13 Virginia Hernández López …934-V A.G.H Admitido 10 

14 Victoria Selena Pérez Pol …676-Q A.R.P Admitido 10 

15 Patricia Santos Sánchez …671-B L.H.S Admitido 9,5 

16 Patricia Santos Sánchez …671-B H.H.S Admitido 9,5 

17 Yurena Lorenzo Nazco …715-Y M.C.L Admitido 9 

18 Elena González Pérez …742-Y P.H.G Admitido 9 

19 Elena González Pérez …742-Y E.H.G Admitido 9 

20 Yanira Díaz Rodríguez …705-F A.D.R Admitido 9 

21 

Ainhoa González Santos …185-M N.B.G 

Admitido 

(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

8,5 

22 

María Dolores Vicente 
Gregorio 

…756-F L.S.V 

Admitido 

(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

8,5 

23 

Juana Rodríguez Roque …498-Z D.H.R 

Admitido 

(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

8 

24 

Belén González González …433-N I.L.G 

Admitido 

(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

7 

25 Janette Herrera León …631-G E.M.H Admitido 7 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

26 

María Dolores Valido 
Navarro 

…561-R A.Á.V 

Admitido 

(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

7 

27 María del Pilar Navarro 
González 

…905-V L.S.N 
Reserva 

6 

28 Eva Gaspar Díaz …883-X A.E.G Reserva 6 

29 Roland José Bolaños García …297-E B.J.B.E        Reserva 5,5 

30 

María Cabrera López 924-K S.B.C 

Reserva 
excepcional 

(art. 5.1.a) 

11 

31 
Nieves Martín Cáceres …897-K I.G.M 

No admitido Según art. 5.1. a 

del Reglamento 

32 Dulce Tamara Siverio 
Trujilo 

…713-K J.S.A 
No admitido Según art. 5.1 b 

del Reglamento 

 
 
 
GRUPO 2 AÑOS   
  

 
Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 
MOTIVO 

DENEGACIÓN 

1 Sonia Diepenbrock Hluma …755-J S.E.G.D 
Admitido 

20,5 

2 Noelia Tornero Cerejo …900-K M.P.T 
Admitido 

18 

3 Noelia Tornero Cerejo …900-K R.P.T 
Admitido 

18 

4 
María de las Nieves Capote 
Pérez 

…135-A A.F.N.C 
Admitido 

17,5 

5 
María de las Nieves Capote 
Pérez 

…135-A V.N.C 
Admitido 

17,5 

6 
Ana María Almenara 
Portero  

…127-H 
Y.Z.C.A Admitido 

17 

7 Isabel de la Rosa González …839-Q 
J.G.R Admitido 

17 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

8 Isabel de la Rosa González …839-Q Y.G.R 
Admitido 

17 

9 Jennifer Alonso Domínguez …108-E N.P.A 
Admitido 

16 

10 Davinia Padrón Jérez …627-V D.R.A 
Admitido 

15,5 

11 Mª Estíbaliz Carlos Martín …154-X A.R.P 
Admitido 

15,5 

12 Jesica Martín Pérez …199-P A.D.M 
Admitido 

15 

13 
Nira María Rodríguez 
Muñóz 

...635-C A.D.R 
Admitido 

15 

14 Nohora Martín Peña …924-Q I.H.M.M 
Admitido 

14,5 

15 Marta Olivares Peña …704-F M.D.O 
Admitido 

14,5 

16 Juan Pérez Hernández …407-X P.P.H 
Admitido 

14,5 

17 
Ever Rafael González 
Montenegro 

…532-R 
A.G.A Admitido 

13,5 

18 
Román Hernández 
Gutiérrez 

…731-C R.H.C 
Admitido 

13 

19 Eva María Gaspar Pérez …332-D E.D.G 
Admitido 

13 

20 María Margarita García Díaz …864-H D.G.D 
Admitido  

 
13 

21 Verónica Díaz Pérez …467-X J.R.D 
Admitido  

 13 

22 Dariuska Hernández Salazar …188-Q A.L.H 
Admitido  

 11,5 

23 
Devora Rodríguez 
Rodríguez 

…508-Q D.J.C.R 
Admitido  

 11 

24 Marta Rojas Pérez …088-E S.S.R 
Admitido  

 10,5 

25 
Lorena Candelaria Mediana 
Pinea 

…043-K N.G.M 
Admitido  

 10 

26 
Silvia Marina González 
Camach 

…004-B A.T.G 
Admitido  

 10 

27 Virginia García González ...415-M M.G.G 
Admitido  

 9,5 

28 
Tiffany del Carmen Suárez 
Florido 

…142-Y P.S.S 
Admitido  

 9,5 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

29 Verónica Izquierdo Camejo …640-Y L.M.I 
Admitido  

 9,5 

30 
Dayana Karina Yanes 
Martín 

…268-B D.Y.M 
Admitido  

 9 

31 
Marjorie de la Nieves de 
León Postigo 

…469-N D.R.D 

Admitido  
(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 
 

7 

32 Jésica Báez Santana …594-M M.D.M.B 

Admitido  
(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 
 

6 

33 
Delia Margarita Campuzano 
Celi 

…359-C J.C.C 

Admitido  
(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 
 

6 

34 
María Victoria Castellano 
Fleytas 

…277-E D.J.H.C 

Admitido  
(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

6 

35 
Guaciamara González 
Hernández 

…019-V D.D.G 
Reserva 

Excepcional  
(art. 11.1) 

11 

36 Laura Dolores Pol Bello …755-J J.I.P 
Reserva 

Excepcional  
(art. 5.1. a) 

5 

37 Laura Fundadera González …426-N V.A.F 
No admitida 

 
Según art. 5.1. a 
del Reglamento 

 
 
 

ESCUELA INFANTIL  PÉREZ SOTO 
 
GRUPO BEBÉS 0 A 1 AÑO  
    

 

Nº 
SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 

MOTIVO DENEGACIÓN 

1 Valeria Gallardo Padrón …405-K E.R.G Admitido 10 

2 Irene Delgado González …149-G E.L.D Admitido 5,5 
  

  

 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

 
GRUPO 1 AÑO 
  

 
Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 
MOTIVO 

DENEGACIÓN 
1 Aythami Pérez Plasencia …744-S D.P.B Admitido 16 
2 Jaqueline Pérez Almenara …502-Q K.B.P Admitido 15,5 
3 Judith González Armas …580-Z N.G.G Admitido 14 
4 Zuleyma del CarmenPardo 

Torres …233-D A.P.T Admitido 14 

5 FranciscaYurena Mesa Díaz …091-N I.K.H.M Admitido 12 
6 Alba Tallafer Santana …737-M F.M.A.T Admitido 11,5 
7 Rayco Yanes Paniagu …464-P V.Y.M Admitido 11,5 
8 Victoria Elba Machín 

Medina …690-C Y.G.M Admitido 
11 

9 Josué del Cristo Pineda 
Gómez …743-Z L.M.B.P Admitido 

11 

10 Lara Pedregosa López …310-N V.G.P Admitido 11 
11 

El Alia Hamdi Mansor …527-M S.A.B.H 

Admitido 
(pendiente   
directrices 
Educación 

CC.AA) 

10,5 

12 

Giulia Feliziani …767-Z N.G.F 

Admitido 
(pendiente   
directrices 
Educación 

CC.AA) 

10 

13 Risbeli Joselyn Rodríguez 
Soto …556-V R.A.N.M.R Reserva 

9,5 

14 Ndeye Binete Faye …706-J A.F Reserva 8,5 
15 Omar Casado Martín …259-K M.C.G Reserva 7,5 
16 Karen González Plasencia …737-L P.O.G Reserva 7 
17 Gilda Pascuala Conteras 

Lava de Lizonde …822-R L.V.L.C 
Reserva 

7 

18 Emily Rosa Navarro Díaz …127-V V.S.A.N Reserva 7 
19 Yosladis Gómez Morales …893 A.P.G Reserva 7 
20 María Hernández Herrera …870-P M.A.H Reserva 7 
21 Lavinia Papa …093-L N.V.P Reserva 6,5 
22 Dácil Domínguez Izquierdo …753-P L.H.D Reserva 6 
23 Aniurka Guadalupe Mata 

Tavares 
…633-M J.G Reserva 

6 

24 Janet Chaxiraxi Alonso 
Rodríguez 

…289-Q A.A.D.A Reserva 
5 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

25 Yaritza González 
Fernández …029-Y A.L.G 

Reserva 
Excepcional 
(art. 5.1.a) 

11 

26 María de la Luz Torres 
González 

…526-B P.S.T 
Reserva 

Excepcional 
(art. 5.1.a) 

6,5 

27 
Rassiolatou Diallo …077-Z M.B. 

Reserva 
Excepcional 
(art. 5.1.a) 

5 

28 Miriam Gangura del 
Rosario …221-L L.A.G No admitido Según art. 5.1. b) 

del Reglamento 
 
 
GRUPO 2 AÑOS   
  

 
Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 
MOTIVO 

DENEGACIÓN 

1 Ernesto José Correa Barrera …232-G H.C.B 
Admitido 

17 

2 Ernesto José Correa Barrera …232-G C.C.B 
Admitido 

17 

3 Miriam Correa Negrín …102-A P.F.C 
Admitido 

15,5 

4 Melania Yanes López …358-F I.C.Y 
Admitido 

15,5 

5 
Carmen María González 
Acosta 

…444-B C.H.G 
Admitido 

15,5 

6 Jesús Hernández Cruz …581-B 
G.H.R Admitido 

15,5 

7 Thalía Martín Cabrera …793-H 
D.G.M Admitido 

15,5 

8 Samantha Jean Goodman …920-K E.M.G 
Admitido 

15 

9 
Cabriela Fernanda 
Amarquiña Guerrero 

…016-T N.I.P.A 
Admitido 

15 

10 
Patricia Antonia González 
Pacheco 

…959-H N.M.G 
Admitido 

14,5 

11 Yohana Abrantes Martín …918-S G.G.A 
Admitido 

14 

12 Yurena Sánchez Rodríguez …350-X D.D.S.R 
Admitido 

13,5 

13 
Yurena Raquel Santos 
Herrera 

…493-C N.J.A.S 
Admitido 

12,5 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

14 Ingrid González de la Rosa …068-Q D.B.G 
Admitido 

12 

15 
Rafael Alfredo Angulo 
Hernández 

…309-Z V.S.A.R 
Admitido 

11,5 

16 Jessica Rodríguez Mederos …758-Q K.L.R 
Admitido 

11 

17 Genrry González Garrido …874-K 
A.G.P Admitido 

11 

18 Tanit Delgado Rojas …040-F D.A.G.D 
Admitido 

11 

19 Yuliani Figueras Torrecilla …397-K D.C.F 
Admitido 

11 

20 Verónica Velasco Plasencia …025-Y M.G.V 
Admitido 

10,5 

21 Estefanía Ameja González …056-M A.M.M 
Admitido  

 
10 

22 Andrea Morgade Borrome …710-B A.P.M.M 
Admitido  

 9,5 

23 Andrea Morgade Borrome …710-B A.G.M.M 
Reserva 

 9,5 

24 Tania Arzola Rodríguez …271-D Z.M.A 
Reserva 

 9 

25 Mª Irene Díaz Cabeza …849-L O.H.D 
Reserva 

7 

26 
Caroline Carrasco 
Hernández 

…182-V H.L.C 
Reserva 

7 

27 
María del Pilar Mesa 
Herrera 

…973-L A.G.M 
Reserva 

7 

28 Lucia Morales Hernández …519-C H.M.M 
Reserva 

7 

29 Ana Belén Alvis García …128-V A.G.A 
Reserva 

7 

30 
Haridian Naomi Castro 
Arzola 

…739-B M.J.C 
Reserva 

6 

31 Laura Delioma García Pérez …048-S K.D.G 
Reserva 

5 

32 Crislaine de Souza Mello …700-Q A.D.S 
Reserva 

5 

33 Candelaria Sara Cruz Tomé …278-F A.B.C 
Reserva 

3 

34 María Petra Vela Ledesma …421-P C.J.R.V 
Reserva 

Excepcional 
(art. 11.1) 

7 

 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

   
 

ESCUELA INFANTIL VERDELLADA 
GRUPO BEBÉS DE 0 A 1 AÑO 
    

 
Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 
MOTIVO 

DENEGACIÓN 
1 Jesica Rodríguez Betancourt ...126-V L.V.D Admitido 11,5 
2 Angélica María Serpa 

González 
…956-C A.B.Z Admitido 10 

3 Crismar Carolina García 
Montilla 

…066-E F.I.M.G Reserva 7 

4 
Sandra Fresneda Arteaga …042-D D.S.F 

Reserva 
excepcional 
    (art. 11.1) 

11 

5 
Jonathan Martín Armas …185-Y J.M.G 

Reserva 
excepcional 

    (art. 11.1) 
7 

6 
Daniela Amaral Pereira …978-M M.A.A 

Reserva 
excepcional 

    (art. 12.2) 
5,5 

 
 
GRUPO 1 A 2 AÑOS  
  

 
Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 
MOTIVO 

DENEGACIÓN 

1 Elena Barrios Afonso …119-G L.M.B 
Admitido 

15 

2 Dácil Pérez Batista …192-D A.M.P 
Admitido 

14,5 

3 Carolina Méndez Couto …290-W A.M.C 
Admitido 

12 

4 Patricia Isabel Gómez 
González …715-S C.H.G 

Admitido 
Excepcional 

(art.11.1) 
11,5 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

 
GRUPO 2 AÑOS 
  

 
Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 
MOTIVO 

DENEGACIÓN 

1 Daida Díaz Morales …156-Y E.D.V 
Admitido 

21 

2 Silvia Marin Pomposo …754-M M.H.M 
Admitido 

17,5 

3 Silvia Marin Pomposo …754-M J.H.M 
Admitido 

17,5 

4 Beatriz González 
Domínguez ….556-J V.G.G 

Admitido 
16 

5 Laura Martina Izquierdo 
Arteaga …922-C I.H.I 

Admitido 
15 

6 María Gabriela Lorenzo 
González …802-L 

J.D.G.L Admitido 
11,5 

7 Estefanía Acosta Herrera …626-W 
E.A.A Admitido 

11,5 

8 Lidia María Socas Acosta …384-R M.A.S 
Admitido 

11,5 

9 Sara González Rodríguez …173-X A.O.G 
Admitido 

11 

10 Nazaret Darías de la Cruz …426-X B.M.B.D 
Admitido 

11 

11 Jennifer Hernández Díaz …606-Y E.D.H 
Admitido 

11 

12 Miriam Santana Avero …337-F A.D.S 
Admitido 

11 

13 Yolanda Peña Rodríguez …779-K D.H.P 
Admitido 

10 

14 Omaira Cordero Rodríguez …932-W I.M.C.R 
Admitido 

9 

15 Mª del Cristo Reyes León …830-G J.D.A.R 
Admitido 

7 

16 Crismar Carolina García 
Montilla …066-E J.A.M.G 

Admitido 
(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

7 

17 Laura María Santos 
González …028-S V.C.S 

Admitido 
(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

7 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

18 Sara VieraRodríguez …028-E A.C.V 

Admitido 
Excepcional 
(art. 11.1) 

(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

7 

19 Margarita Ramos González …489-B 
Á.M.R Reserva 

Excepcional 
(art. 5.1.a) 

6,5 

20 Lydia González Rodríguez …815-F A.N.G Renuncia Renuncia 

 
 

 
 
ESCUELA INFANTIL GUAMASA 
 
GRUPO BEBÉS 
 

Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 

MOTIVO 
DENEGACIÓN 

1 Carla Garrido Puerta ….405-V A.G.G Admitido 11,5  

2  Said Essalih ….679-T O.E.B Admitido 7,5  

3 Sara García Torres ….094-J No nacido Admitido 7  

4 María Melania Roque Valido ….668-P No nacido Admitido 5  

 
 
GRUPO 1 AÑO 
    

 
Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 
MOTIVO 

DENEGACIÓN 
1 

Yeray Hernández Niebla ….576-T M.H.F Admitido 
 

15,5  
2 Yurena Luis González 

 
….702-M L.H.L Admitido 15,5   

3 Yanira Hernández González ….744-A I.H.G Admitido 13,5  
4 Laura González Pérez 

 
….065-A I.G.G Admitido 13,5   

5 Laura González Pérez 
 

….065-A H.G.G Admitido 13,5  

6 Sandra María de León 
López 

….967-R D.M.D.L Admitido 11,5  

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

7 Natascia Burtoli 
 

….755-V A.B Admitido 11  

8 
 

Yurema González Rodríguez ....119-V L.M.G Admitido 11  

9 
 

Sara Castro García Talavera ....920-V B.E.C Admitido 11  

10 Mónica Jorge Castro 
 

….347-B L.L.J Admitido 9  

11 
Laura García Ramiro 
 

….706-N M.G.G 

Admitido 
(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

8  

12 

Davinia Hernández Dorta ....251-F L.U.H 

Admitido 
(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

8  

13 

Elisabet Álvarez Cabrera ….775-X T.C.A 

Admitido 
(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

8  

14 Omaira Rodríguez Morín ….148-J I.D.R Reserva 7,5  
15 Lorena García Pérez 

 
….160-N G.R.G Reserva 7  

16 Manuel Gabriel Ortega 
Cedrés 

….193-S E.G.R Reserva 4,5  

17 Tania Teigell Pérez 
 

….109-B G.T.A Reserva 3  

18 
María Gabriela Brito 
Briceño 

….566-K G.R.B 
Reserva 

excepcional 
(art. 5.1 a) 

5  

19 
Dámaris Valencia Martín ….047-X D.G.V No admitido 

Según art. 5.1.a del 
Reglamento 

 
 
GRUPO 2 AÑOS   
  

 
Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 
MOTIVO 

DENEGACIÓN 

1 
Sagrario Guacimara Pérez 
Hernández 

….644-K Y.B.P 
 

Admitido 16  

2 Irina Mesa Muñoz ….720-M D.D.R.M 
 

Admitido 
15,5  

3 Gema Dóniz Martín ….524-H N.R.D 
 

Admitido 
15,5  

4 
Eneida del Cristo 
Barbuzano Rivero 

….595-W D.J.R.B 
 

Admitido 
15  

5 Rosa Noelia Vega de León ….196-V M.H.V 
 

Admitido 
15  

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

6 Yurena Hernández Ramos ….022-D N.H.D 
 

Admitido 
15  

7 Máximo García Hernández ….138-Y H.G.R 
 

Admitido 
14,5 

8 Ariadna González Dorta ….278-E H.P.G 
 

Admitido 
13,5  

9 Laura Ibáñez Palmero ….928-V D.R.I 
 

Admitido 
13,5  

10 Jana Gutiérrez Ibarria ….375-V J.M.G 
 

Admitido 
13  

11 María Domínguez Gutiérrez ….998-G O.L.D 
 

Admitido 
12,5  

12 Silvia Linares Churruca ….615-H A.H.L 
 

Admitido 
11,5  

13 Walkyria Acosta González ….447-S A.A.A 
 

Admitido 
11,5  

14 Sirlena López Marrero ….459-T I.M.L 
 

Admitido 
10,5  

15 Noelia Estefanía Goya Pérez ….671-R D.A.G 
 

Admitido 
10,5  

16 Romén Abreu Morales ….696-M L.A.N 

 
Admitido 

(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

10  

17 
Yurena González Pérez 
 

….998-L M.L.G 

Admitido 
(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

9  

 
 
 

ESCUELA INFANTIL LAURISILVA 
 
GRUPO BEBÉS 
 
 
Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 
MOTIVO 

DENEGACIÓN 

1 
Kateryn Dayana Herrera 
Martín 

….398-Z H.M.T.H 
 

Admitido 
 11,5  

2 Natalia Rodríguez Sánchez ….674-H D.T.R 
 

Admitido 
11,5  

3 
Gladys María Romero 
Peraza 

 ….411-W A.R.R 
 

Admitido 
11  

4 Riabell Santaella Flores ….826-J No nacido 
 

Admitido 
11  

5 
Elena Isabel Martín 
Domínguez 

….014-Y E.D.M 
 

Admitido 
11  

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

6 Elizabeth Cruz González ....399-R A.D.L.P.C 

 
Admitido 

(pendiente   
directrices 
Educación 

CC.AA) 

7,5  

7 Jirata Keadwan ….752-G A.M.K 

 
Admitido 

(pendiente   
directrices 
Educación 

CC.AA) 

7,5  

8 Grecia Jiménez Montaño ….671-J No nacido 

 
Admitido 

(pendiente   
directrices 
Educación 

CC.AA) 

6,5  

9 
Jesús Omar Cruz 
Domínguez 

….451-T No nacido 
 

Reserva 
5  

10 Xibana Delgado Díaz ….797-S No nacido 
Reserva 

excepcional (art. 
5.1. a) 

11 

11 Dasenti Hernández Correa ....454-E No nacido 
Reserva 

excepcional 
(art. 5.1.a) 

11 

12 Loris Caria ….314-D No nacido 
No admitido Según art. 5.1.d del 

Reglamento 
 
 
 
 
GRUPO 1 AÑO 
 

 

Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 

MOTIVO 
DENEGACIÓN 

1 Gloria Elizabeth Baez 
Leguizamón 

….929-Y D.B.L Admitido 
 

17,5  

2 Carlota Valencia Delgado ….483-E B.R.V Admitido 17,5  

3 María de la Cruz Dorta 
Suárez 

….660-C S.P.D Admitido 15,5  

4 María del Mar Velo 
Segredo 

….570-D L.P.V Admitido 15,5  

5 Miguel Ángel Mellado 
Córdoba 

….087-C P.A.M.G Admitido 14,5  

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

6 Yurena Gil Dorta 

 
….985-L L.G.D Admitido 13,5  

7 Lidia Rodríguez Fuentes ….577-J M.F.R Admitido 12,5  

8 Virginia Expósito Marichal ….822-B E.A.G.E Admitido 12  

9 Nairuth Cova Fernández ….212-V N.S.P.C Admitido 11,5 

10 Ana Karina López Frías 

 
….800-N M.C.L Admitido 11  

11 

Cinthia Benítez Guzmán ….698-X H.B.B 

Admitido 

(pendiente   
directrices 
Educación 

CC.AA) 

11  

12 

María Angélica Rodríguez 
Jiménez 

….309-P L.M.R 

Admitido 

(pendiente   
directrices 
Educación 

CC.AA) 

11  

13 

Anthony Salvador 
González Ortíz 

….186-Q A.D.G 

Admitido 

(pendiente   
directrices 
Educación 

CC.AA) 

11  

14 Ayoze Armas Medina 

 
….232-M J.A.S Reserva 10,5  

15 María Sandra Negrín Reyes ….363-E A.N.R Reserva 10  

16 Jenifer Moreno Mallorquín ….159-M E.P.M Reserva 9,5  

17 Nayra López Santana 

 
….405-P N.G.L Reserva 9  

18 Gabriela Plasencia 
Hernández 

….696-H S.G.P Reserva 9  

19 Vicky de los Ángeles 
Aguilar Díaz 

….244-K A.J.H.A Reserva 8,5 

20 Zuleica Torres de Vera 

 
….792-Y N.G.T Reserva 8,5   

21 Vanesa Sosa Hernández ….428-H D.A.S Reserva 7,5  

22 Hayat Essaadi Semmah 

 
….200-J A.E.E Reserva 7,5  

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

23 Candelaria Gámez Dorta ….097-L E.B.G Reserva 7,5  

24 Gabriela María Chinea 
Gámez 

….947-T H.D.C Reserva 7,5  

25 Elsa Leida Arrocha Pérez ….618-P G.D.A.R Reserva 7,5  

26 Yasmina Rodríguez 
Carballo 

….985-G L.G.R Reserva 7  

27 Ana Laura Núñez Martínez ….266-B M.D.L.C.N Reserva 7  

28 Natalia Bueno Carrasco 

 
….057-Q A.R.B Reserva 7  

29 Laura Luis Quintero 

 
….574-E C.D.L Reserva 7  

30 Natalia Alemán Expósito ….719-V H.A.A Reserva 6,5  

31 Demelza Fortes Marichal ….805-S J.G.F Reserva 6  

32 Indira Lemes Pérez 

 
….580-K L.G.L Reserva 6  

33 Carmen Sara López 
Campos 

….894-K M.R.L Reserva 5,5 

34 Ruth Barrul Servando 

 
….151-R J.I.B.B Reserva 5  

35 Ariadna D. Alarcón Afonso ….583-L S.M.A Reserva 5  

36 Sara Infante Díaz 

 
….603-W G.D.I Reserva 5  

37 

Andrea Alcaraz Martínez ….938-T A.P.A 

Reserva 
excepcional 

(art. 11.1) 

7 

38 Inés S. Quispe Zevallos 

 
….460-P M.C.G.Q 

Reserva 
excepcional (art. 

5.1.a) 
5 

39 
Diana M. Herrera Durán ….236-W Y.H.D 

Reserva 
excepcional 
(art.5.1.a ) 

8 

40 María del Carmen Barros 
Guedes 

….185-A A.L.B No admitida 
Según art. 5.1.a del 
Reglamento 

 
 
 
 
 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

 
GRUPO 2 AÑOS 

 
 

Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 

MOTIVO 
DENEGACIÓN 

1 Ana Rosa Hernández Flores ….918-X N.R.H 
 

Admitido 
16   

2 
Guayarmina Delgado 
Valencia 

….376-Y E.D.V 
 

Admitido 
16  

3 Rolando José Barreto Nava ….856-R C.B.H 
 

Admitido 
15  

4 Yaimet Hernández Zenea ….464-F M.R.P.H 
 

Admitido 
15  

5 
María Yaquelín Bethencourt 
Correa 

….928-C C.V.B 
 

Admitido 
15  

6 Estefanía Bausili Peña ….926-F F.B.P 
 

Admitido 
13,5  

7 Khady Goudiaby ….495-Z T.I.D.G 
 

Admitido 
12  

8 Estefanía Mesa Navarro ….048-Y D.R.M 
 

Admitido 
11,5 

9 Sandra Plasencia Guanche ….871-W J.G.P 
 

Admitido 
11  

10 Miriam Baute Tomás ….775-D A.G.B 
 

Admitido 
11  

11 Abelina Silva Balceras  ….624-W J.M.S 
 

Admitido 
11  

12 Emma Jane Arnott ….806-P M.M.A 
 

Admitido 
11  

13 
María Celeste Ramos 
González 

….624-J I.E.R 
 

Admitido 
10,5  

14 Olivia Arteaga Lorenzo ….033-A O.R.A 
 

Admitido 
10,5  

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

15 José Antonio Medina Cruz ….924-G A.M.G 
 

Admitido 
10  

16 María Sandra Negrín Reyes ….363-E L.N.R 
 

Admitido 
10 

17 Hinara Brito González ….956-H Y.V.B 
 

Admitida 
9,5  

18 
Guacimara González 
Herrera 

….507-E A.C.G 
 

Admitido 
9,5  

19 Yurena Izquiero Jara  ….093-M L.G.I 
 

Admitido 
8  

20 
María del Carmen Espinel 
Correa 

….183-Y Y.E.E. 
 

Admitido 
7,5  

21 Nisamar Quintero Alayón ….416-B M.S.Q 
 

Admitido 
7,5 

22 Beatriz Bethencourt Martín ….383-Z E.V.B 
 

Admitido 
7,5  

23 Beatriz Bethencourt Martín ….383-Z K.V.B 
 

Admitido 
7,5  

24 
Leidy Yurley Álvarez 
Camargo  

….076-W E.S.A.C 
 

Admitido 
7,5 

25 Amelia Fagundo González ….341-H B.M.F 
 

Admitido 
7  

26 
Viviana A. Zamora 
Piedrahita 

….707-F N.G.Z 
 

Admitido 
7  

27 Leticia Álvarez Luis 
 

....399-L 
A.R.A 

 

Admitido 
7  

28 Rosa Almenara Bravo 
 

….262-X 
A.L.A 

 

Admitido 
7  

29 Silvia Rodríguez Pérez 
 

….964-T 
D.R.R 

 

Admitido 
7  

30 Eva Medina Del Rosario ….992-W J.D.M 
 

Admitido 
6   

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

31 
Yusmeiby Tawillma 
Guadarrama Velasquez 

….326-E F.L.G 

 

Admitido 

(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

5  

32 Élida Gazmira Pérez Pérez ….577-Q V.R.P 

 

Admitido 

(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

3  

33 
 

Yanira Rijo Rodríguez    
…089-K E.T.P  

Admitido 

excepcional 

(art. 11.1) 

(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

15 

34 Victoria Cruz Pérez …..456-Z D.G.C 

Admitido 
excepcional  

(art. 11.1) 

(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

11 

35 
Sasha V. Castellanos 
Regalado 

….545-E D.D.C 

Admitido 
excepcional (art. 
11.1) (pendiente   

directrices 
Educación CC.AA) 

 

10  

36 Paula Palmero González ….572-P A.P.R 

Admitido 
excepcional (art. 

5.1.a ) 

(pendiente   
directrices 

Educación CC.AA) 

9  

37 
María Cristina Rivero 
Marrero 

….225-R I.L.R 
Renuncia  

Renuncia 

 
 
 

 
 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

ESCUELA INFANTIL SAN MATÍAS 
 
GRUPO BEBÉS 
 
 

Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 

MOTIVO 
DENEGACIÓN 

1 Jezabel Rodríguez Luis ….816-A No nacido 
 

Admitido 
11,5  

2 Ruymán Márquez Claudio ….734-V A.H.M 
 

Admitido 
9,5  

3 Cathaysa Méndez Peñate ….212-W S.D.M 
 

Admitido 
6  

4 Tamara Jurado Ramírez ….689-B A.H.J 
 

No admitido 

Según art. 5.1.a) del 
Reglamento 

 
 
 
GRUPO 1 AÑO 
 

 

Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 

MOTIVO 
DENEGACIÓN 

1 
Richard Gutiérrez Pérez ….923-S E.V.G.V Admitido 

 

 14  

2 Judith González Morín ….375-G F.L.G Admitido 13  

3 Natalia del Pino Tavío ….060-H D.P.D.P Admitido 12  

4 Clara D. González Casanova ….557-V G.C.G Admitido 11  

5 Lidia Herrera Hernández ….822-P L.M.H Admitido 8  

6 Juan Carlos Clemente 
Rodríguez 

….354-X F.V.C.F Admitido 7,5  

7 Estefanía Duque Brito 

 
….874-Z Y.A.D Admitido 7,5  

8 Efrén Javier Reyes Rodríguez ….325-Q J.M.R.G Admitido 5  

9 
Martina María González López ….300-F L.D.G No admitido 

Según art. 5.1.a) del 
Reglamento 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

 
 
 
 
 
 
GRUPO 2 AÑOS 

 
 
Nº SOLICITANTE DNI MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 
MOTIVO 

DENEGACIÓN 

1 Gabriel Pérez Pérez ….108-J D.E.P.H 
 

Admitido 
 16  

2 
Jéssica María Campos 
Molina 

….112-C A.D.C 
 

Admitido 
15  

3 Suleima Lecuona Alonso ….941-B K.I.M.L 
 

Admitido 
15  

4 Tania de Léon Reyes ….330-G S.S.D.L 
 

Admitido 
15  

5 
Carmen Lucía Fuentes 
Ramos 

….884-F I.A.F 
 

Admitido 
13,5 

6 
Blanca Nieves Barbuzano 
Pérez 

….480-E F.M.G.B 
 

Admitido 
12,5  

7 
María Ángeles Negrín 
Padilla 

….073-S Y.J.T.N 
 

Admitido 
12  

8 Yurena Germán Cruz ….509-S J.F.M.G** 
 

Admitido 
11,5 

9 
Laura Candelaria Álvarez 
Rodríguez 

….900-C V.C.A 
 

Admitido 
11  

10 Francisco Perera Careno ….308-R S.P.P 
 

Admitido 
11 

11 Rubén Acosta Ruiz ….604-H S.A.A. 
 

Admitido 
11 

12 
Cathaysa Rodríguez 
Rodríguez 

….562-X Y.G.R 
 

Admitido 
10 

13 Ruymán Márquez Claudio ….734-V A.H.M 
 

Admitido 
9,5 

14 Tania Izquierdo Hidalgo ….414-H A.M.I 
 

Admitido 
9 

15 Yurena Herrera Rodríguez ….109-T E.A.H 
 

Admitido  
9 

16 
Ana Yovana Hernández 
Hernández 

….033-X E.B.H 

 
Admitido 

(pendiente   
directrices 
Educación 

CC.AA) 

8 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8



 

17 Alicia C. Casanova Perera ….197-H N.R.H 

 
Admitido 

(pendiente   
directrices 
Educación 

CC.AA) 

7,5 

18 
Arume Atenania Sánchez 
Cabrera 

….365-W D.Y.S.C 
 

Reserva 
7,5 

19 Haridian Niebla Pérez ….394-B D.R.N 
 

Reserva 7 

20 
Lilibeth del Carmen 
Beltrán Flores 

…..516-X J.D.B.B 
 

Reserva 
7 

21 Ana Belén Medina Morales ….733-Q I.S.M 
 

Reserva 
7 

22 Melania Oliva Hernández  ….133-C Y.C.O 
 

Reserva 
6 

23 
Alba Vanesa González 
Tejera 

….498-W B.O.G 
 

Reserva 
5 

24 Yare Hernández Rodríguez ….669-Z N.J.H.M 
 

No admitido 
Según art. 5.1.a) 
del Reglamento 

25 
Diana Marvelis Carrero 
Herrada 

….055-R S.A.G.C 
 

No admitido 
Según art. 5.1.a) 
del Reglamento 

** ocupa dos plazas 

   CUARTO.-  Publicar, mediante la inserción del correspondiente anuncio 
en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento, la lista definitiva de admitidos, no 
admitidos y reservas de plazas en la Escuela Infantil Municipal San Matías para el 
curso escolar 2020/2021, con indicación de los recursos que legalmente procedan. 

Esta lista podrá ser igualmente consultada en los tablones de anuncios de 
las Escuelas Infantiles, en las oficinas centrales de los Servicios Sociales del Área 
de Bienestar Social y Calidad de Vida y a través de la web municipal." 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante el órgano que lo dictó 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de la notificación del mismo, 
o bien, podrá impugnarse directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Santa Cruz de Tenerife en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente de su notificación, sin perjuicio de que los interesados puedan 
ejercitar cualquier otro que estimen procedente. 

Lo que se hace público para general conocimiento, en San Cristóbal de La 
Laguna, a 21 de  agosto de 2020. 

EL SR. CONCEJAL TENIENTE DE ALCALDE  
DE BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA, 

 
Fdo. Rubens Ascanio Gómez. 

F
ir

m
ad

o
:E

xc
m

o
. A

yu
n

ta
m

ie
n

to
 d

e 
S

an
 C

ri
st

ó
b

al
 d

e 
L

a 
L

ag
u

n
a 

   
F

ec
h

a 
:2

6/
08

/2
02

0 
07

:3
8:

03

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

F
9F

A
9A

55
D

68
96

F
C

44
D

7B
43

03
96

45
E

29
1E

1D
61

11
3

en
 la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ay
to

la
la

gu
na

.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
20

03
31

93

F
ir

m
an

te
s:

A
S
C
A
N
I
O
 
G
O
M
E
Z
 
R
U
B
E
N
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
O
N
C
E
J
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
0
 
1
4
:
4
8




